

Pregão SRP número: 90004/2026

GRUPO 1 - REITORIA DO IFSULDEMINAS - GERENCIADOR DO PREGÃO SRP									
Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
1	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamento tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	100	0,20	20,00	3.600	720,00
2		Excedente mono	26654	Página	50	0,17	8,50	1.800	306,00
3	Com fornecimento em comodato de 02 (dois) equipamentos tipo II - monocromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	1.600	0,20	320,00	57.600	11.520,00
4		Excedente mono	26654	Página	1.200	0,17	204,00	43.200	7.344,00
5	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamentos tipo III - policromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	800	0,20	160,00	28.800	5.760,00
6		Excedente mono	26654	Página	600	0,17	102,00	21.600	3.672,00
7		Franquia poli	26611	Página	1800	0,75	1.350,00	64.800	48.600,00
8		Excedente poli	26697	Página	1600	0,49	784,00	57.600	28.224,00
9	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamento tipo V - policromático A4	Franquia mono	26573	Página	2500	0,20	500,00	90.000	18.000,00
10		Excedente mono	26654	Página	2500	0,17	425,00	90.000	15.300,00
11		Franquia poli	26611	Página	300	0,75	225,00	10.800	8.100,00
12		Excedente poli	26697	Página	200	0,49	98,00	7.200	3.528,00
13	Excedente extraordinário A4 sem fornecimento de equipamento	Monocromático	26654	Página	14.400	0,17	2.448,00	518.400	88.128,00
14		Policromário	26697	Página	9.600	0,49	4.704,00	345.600	169.344,00
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									408.546,00
GRUPO 2 - CAMPUS INCONFIDENTES DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP									
Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
15	Com fornecimento em comodato de 10 (dez) equipamento tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	6.000	0,20	1.200,00	216.000	43.200,00
16		Excedente mono	26654	Página	4.000	0,17	680,00	144.000	24.480,00
17	Com fornecimento em comodato de 02 (dois) equipamentos tipo IV - monocromático A4	Franquia mono	26573	Página	30.000	0,20	6.000,00	1.080.000	216.000,00
18		Excedente mono	26654	Página	20.000	0,17	3.400,00	720.000	122.400,00
19	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamentos tipo III - policromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	240	0,20	48,00	8.640	1.728,00
20		Excedente mono	26654	Página	160	0,17	27,20	5.760	979,20
21		Franquia poli	26611	Página	360	0,75	270,00	12.960	9.720,00
22		Excedente poli	26697	Página	240	0,49	117,60	8.640	4.233,60
23	Locação de equipamento scanner	Não se aplica	26808	Unidade	1	635,00	635,00	36	22.860,00
Valor global de 24 (vinte e quatro) meses de acordo com a vigência contratula									445.600,80
GRUPO 3 - CAMPUS CARMO DE MINAS DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP									
Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
24	Com fornecimentoem comodato de 6 (seis) equipamento tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	14.000	0,20	2.800,00	504.000	100.800,00
25		Excedente mono	26654	Página	10.000	0,17	1.700,00	360.000	61.200,00
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									162.000,00
GRUPO 4 - CAMPUS TRÊS CORAÇÕES DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP									

Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
26	Com fornecimento em comodato de 8 (oito) equipamento tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	10.500	0,20	2.100,00	378.000	75.600,00
27		Excedente mono	26654	Página	6.300	0,17	1.071,00	226.800	38.556,00
28	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamento tipo V - policromático A4	Franquia mono	26573	Página	300	0,20	60,00	10.800	2.160,00
29		Excedente mono	26654	Página	180	0,17	30,60	6.480	1.101,60
30		Franquia poli	26611	Página	200	0,75	150,00	7.200	5.400,00
31		Excedente poli	26697	Página	120	0,49	58,80	4.320	2.116,80
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									124.934,40

GRUPO 5 - CAMPUS MUZAMBINHO DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP

Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
32	Com fornecimento e comodato de 37 (trinta e sete) equipamentos tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	5.000	0,20	1.000,00	180.000	36.000,00
33		Excedente mono	26654	Página	43.400	0,17	7.378,00	1.562.400	265.608,00
34	Com fornecimento em comodato de 10 (dez) equipamentos tipo IV - monocromático A4	Franquia mono	26573	Página	20.800	0,20	4.160,00	748.800	149.760,00
35		Excedente mono	26654	Página	49.550	0,17	8.423,50	1.783.800	303.246,00
36	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamento tipo V - policromático A4	Franquia mono	26573	Página	100	0,20	20,00	3.600	720,00
37		Excedente mono	26654	Página	200	0,17	34,00	7.200	1.224,00
38		Franquia poli	26611	Página	180	0,75	135,00	6.480	4.860,00
39		Excedente poli	26697	Página	660	0,49	323,40	23.760	11.642,40
40	Locação de equipamento scanner	Não se aplica	26808	Unidade	1	635,00	635,00	36	22.860,00
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									795.920,40

GRUPO 6 - CAMPUS POÇOS DE CALDAS DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP

Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
41	Com fornecimento em comodato de 8 (oito) equipamentos tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	11.200	0,20	2.240,00	403.200	80.640,00
42		Excedente mono	26654	Página	12.093	0,17	2.055,81	435.348	74.009,16
43	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamentos tipo III - policromático A4/A3	Franquia poli	26611	Página	900	0,75	675,00	32.400	24.300,00
44		Excedente poli	26697	Página	1.200	0,49	588,00	43.200	21.168,00
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									200.117,16

GRUPO 7 - CAMPUS PASSOS DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP

Item	Descrição		CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
45	Com fornecimento em comodato de 02 (dois) equipamentos tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	300	0,20	60,00	10.800	2.160,00
46		Excedente mono	26654	Página	2.000	0,17	340,00	72.000	12.240,00
47	Com fornecimento em comodato de 03 (três) equipamentos tipo II - monocromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	12.000	0,20	2.400,00	432.000	86.400,00
48		Excedente mono	26654	Página	24.000	0,17	4.080,00	864.000	146.880,00
49	Com fornecimento em comodato de 02 (dois) equipamentos tipo III - policromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	1.000	0,20	200,00	36.000	7.200,00
50		Excedente mono	26654	Página	2.000	0,17	340,00	72.000	12.240,00
51		Franquia poli	26611	Página	150	0,75	112,50	5.400	4.050,00
52		Excedente poli	26697	Página	1.500	0,49	735,00	54.000	26.460,00
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									297.630,00

GRUPO 8 - CAMPUS POUSO ALEGRE DO IFSULDEMINAS - ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO SRP

Item	Descrição	CATSER	Métrica	Quant. mensal	Valor unitário da página	Valor total mensal	Quantidade para 36 meses	Valor total 36 meses
------	-----------	--------	---------	---------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	----------------------

53	Com fornecimento em comodato de 07 (sete) equipamentos tipo I - monocromática A4	Franquia mono	26573	Página	9.400	0,20	1.880,00	338.400	67.680,00
54		Excedente mono	26654	Página	17.200	0,17	2.924,00	619.200	105.264,00
55	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamentos tipo II - monocromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	12.000	0,20	2.400,00	432.000	86.400,00
56		Excedente mono	26654	Página	24.000	0,17	4.080,00	864.000	146.880,00
57	Com fornecimento em comodato de 01 (um) equipamentos tipo III - policromático A4/A3	Franquia mono	26573	Página	1.500	0,20	300,00	54.000	10.800,00
58		Excedente mono	26654	Página	3.000	0,17	510,00	108.000	18.360,00
59		Franquia poli	26611	Página	1.000	0,75	750,00	36.000	27.000,00
60		Excedente poli	26697	Página	3.000	0,49	1.470,00	108.000	52.920,00
61	Excedente extraordinário A4 sem fornecimento de equipamento	Monocromático	26654	Página	1.000	0,17	170,00	36.000	6.120,00
62		Policromário	26697	Página	3.000	0,49	1.470,00	108.000	52.920,00
63	Locação de equipamento scanner	Não se aplica	26808	Undader	2	635,00	1.270,00	72	45.720,00
Valor global de 36 (trinta e seis) meses de acordo com a vigência contratula									620.064,00